
NIELSEN'S A/S

Hvidkærvej 31C, 5250 Odense SV

Årsrapport for
1. oktober 2023 - 30. september 2024

CVR-nr. 30 08 00 76

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 20/1 2025

Jesper B. Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	NIELSEN'S A/S Hvidkærvej 31C 5250 Odense SV Telefon: 63109900 Email: nielsens@nielsens.dk Hjemmeside: www.nielsens.dk CVR-nr: 30 08 00 76 Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024 Hjemstedskommune: Odense
Bestyrelse	Jesper Bebe Nielsen, formand Jørgen A. Nielsen Søren Bebe Nielsen Flemming Frølich Birch Susan Bebe Andersen Anne Sofie Buhrkall Frederiksen Cecilie Klæstrup Larsen Kristine Bjørch Nielsen
Direktion	Claus Thykjær
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023/24	2022/23	2021/22	2021	2020/21
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK 6 måneder	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	71.578	68.116	83.308	64.196	68.302
Resultat af primær drift	-11.720	-10.376	5.410	26.081	-5.566
Resultat af finansielle poster	71	-181	-325	-171	-40
Årets resultat	-13.833	-8.269	3.952	20.171	-4.290
Balance					
Balancesum	54.301	67.746	83.854	141.775	119.005
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.812	2.074	1.124	20	338
Egenkapital	25.049	27.468	58.494	104.465	84.431
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-3.093	2.654	-12.142	47.264	-7.031
- investeringsaktivitet	-3.097	-2.202	-1.055	-58	-616
- finansieringsaktivitet	1.038	3.933	-50.000	-880	-15.952
Årets forskydning i likvider	-5.152	4.385	-63.197	46.326	-23.599
Antal medarbejdere	209	210	212	217	233
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-21,6%	-15,3%	6,5%	18,4%	-4,7%
Soliditetsgrad	46,1%	40,5%	69,8%	73,7%	70,9%
Egenkapitalforrentning	-52,7%	-19,2%	4,9%	21,4%	-4,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter detailsalg fra 16 fysiske butikker og en webshop, der tilbyder herre-, dame- og teenagetøj på det danske marked. Varesortimentet består af både egne varer og mærkevarer fra eksterne leverandører.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på TDKK 13.833, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 25.049.

Resultatet har været negativt påvirket af makroøkonomiske forhold, herunder:

- Høj inflation og stigende fragtpriser.
- Krig i Ukraine.
- Generel usikkerhed om forbrugernes økonomi og dalende forbrugertillid.

Ledelsen vurderer årets resultat som værende utilfredsstillende og har iværksat en række tiltag for at forbedre fremtidige resultater.

Kapitalberedskabet

Selskabet har modtaget støttetilsagn fra dets ultimative moderselskab, hvilket sikrer selskabets finansielle stabilitet. Kreditfaciliteterne forbliver uændrede for det kommende regnskabsår. På denne baggrund vurderer ledelsen, at selskabet er i stand til at fortsætte driften (going concern).

For yderligere beskrivelse henvises til note 1 omkring going concern.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det kommende regnskabsår forventes at være udfordrende med fortsat stigende omkostninger og ustabile makroøkonomiske forhold, som kan påvirke efterspørgslen efter tøj. Hertil kommer potentielt svingende fragtpriser, som kan belaste bruttofortjenesten.

For at imødekomme disse udfordringer er der iværksat følgende tiltag:

- Opsigelse og reduktion af enkelte lejemaal, med henblik på at reducere omkostningerne til lejemaal.
- Reduktion af lagerbinding for at frigøre likviditet.
- Skarpere fokus på en mere bæredygtig og fokuseret produktportefølje.
- Tiltag for at styrke kundeloyalitet.

Disse tiltag forventes at bidrage til en positiv drift på lang sigt, men vil på kort sigt medføre omkostninger, som kan medføre et forventet underskud på ca. 5 mio. kr. for 2024/25.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		71.578	68.116
Personaleomkostninger	2	-82.602	-77.597
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-688	-450
Andre driftsomkostninger		-8	-445
Resultat før finansielle poster		-11.720	-10.376
Finansielle indtægter		421	104
Finansielle omkostninger	4	-350	-285
Resultat før skat		-11.649	-10.557
Skat af årets resultat	5	-2.184	2.288
Årets resultat	6	-13.833	-8.269

Balance 30. september 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.047	2.773
Materielle anlægsaktiver	7	5.047	2.773
Deposita	8	3.424	3.289
Finansielle anlægsaktiver		3.424	3.289
Anlægsaktiver		8.471	6.062
Færdigvarer og handelsvarer		35.039	40.628
Forudbetaling for varer		1.505	3.873
Varebeholdninger		36.544	44.501
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.232	2.292
Andre tilgodehavender	12	839	1.048
Udskudt skatteaktiv	9	0	2.742
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		724	609
Periodeafgrænsningsposter	10	394	243
Tilgodehavender		4.189	6.934
Likvide beholdninger		5.097	10.249
Omsætningsaktiver		45.830	61.684
Aktiver		54.301	67.746

Balance 30. september 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	11	1.084	1.084
Reserve for sikringstransaktioner		-583	3
Overført resultat		24.548	26.381
Egenkapital		25.049	27.468
Kreditinstitutter		0	840
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.818	9.054
Gæld til tilknyttede virksomheder		5	3.093
Anden gæld	12	15.429	27.291
Kortfristede gældsforpligtelser		29.252	40.278
Gældsforpligtelser		29.252	40.278
Passiver		54.301	67.746
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Begivenheder efter balancedagen	17		
Anvendt regnskabspraksis	18		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. oktober	1.084	3	26.381	27.468
Tilskud fra koncern	0	0	12.000	12.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	-3	0	-3
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-749	0	-749
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	166	0	166
Årets resultat	0	0	-13.833	-13.833
Egenkapital 30. september	1.084	-583	24.548	25.049

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Årets resultat		-13.833	-8.269
Regulering	13	2.801	-1.212
Ændring i driftskapital	14	7.868	13.696
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-3.164	4.215
Renteindbetalinger og lignende		421	104
Renteudbetalinger og lignende		-350	-285
Pengestrømme fra ordinær drift		-3.093	4.034
Betalt selskabsskat		0	-1.380
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-3.093	2.654
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.812	-2.074
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-135	-128
Salg af materielle anlægsaktiver		850	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.097	-2.202
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-840	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	840
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.093
Modtaget koncerntilskud		12.000	0
Tilbagebetaling af gæld til andre långivere		-10.122	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.038	3.933
Ændring i likvider		-5.152	4.385
Likvider 1. oktober		10.249	5.864
Likvider 30. september		5.097	10.249
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.097	10.249
Likvider 30. september		5.097	10.249

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabets resultat for 2023/24 udviser et underskud på TDKK 13.833, og en positiv egenkapital på TDKK 25.049. Egenkapitalen er negativt påvirket af underskuddet i året og det foregående år, hvilket har påvirket selskabets likviditetsberedskab negativt.

Ledelsen har iværksat flere initiativer for at forbedre selskabets indtjeningsevne med henblik på at styrke selskabets kapital- og likviditetsberedskab. På grundlag af selskabets likviditetsbudget og modtaget uigenkaldeligt tilsagn om støtte fra moderselskabet vurderer ledelsen, at selskabet har det nødvendige kapitalberedskab til at fortsætte driften. Dette understøttes af opretholdte kreditfaciliteter og ledelsens planlagte optimeringstiltag.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at årsregnskabet kan aflægges på grundlag af opfyldt going concern forudsætning.

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	74.156	70.024
Pensioner	7.506	6.889
Andre omkostninger til social sikring	940	684
	82.602	77.597
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.929	
Bestyrelse	275	
	2.204	
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse		1.326
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	209	210
	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	688	450
	688	450

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	18	119
Andre finansielle omkostninger	332	166
	350	285
	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-724	-1.255
Årets udskudte skat	2.742	-1.156
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	88
	2.018	-2.323
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	2.184	-2.288
Skat af egenkapitalbevægelser	-166	-35
	2.018	-2.323
	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
6. Resultatdisponering		
Overført resultat	-13.833	-8.269
	-13.833	-8.269

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK
Kostpris 1. oktober	24.780
Tilgang i årets løb	3.812
Afgang i årets løb	-1.606
Kostpris 30. september	<u>26.986</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	22.007
Årets afskrivninger	688
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-756
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>21.939</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>5.047</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	TDKK
Kostpris 1. oktober	3.289
Tilgang i årets løb	135
Kostpris 30. september	<u>3.424</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>3.424</u>

9. Udskudt skatteaktiv

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
Udskudt skatteaktiv 1. oktober	2.742	-1.261
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-2.908	1.121
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	166	2.882
Udskudt skatteaktiv 30. september	<u>0</u>	<u>2.742</u>

Noter til årsregnskabet

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmie mv.

11. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
		TDKK
A-aktier (tillagt 10 stemmer for hver DKK 1.000)	108.400	108
B-aktier (tillagt 1 stemme for hver DKK 1.000)	975.600	976
		<u>1.084</u>
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	TDKK	TDKK

12. Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

Aktiver	0	3
Forpligtelser	749	0
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	TDKK	TDKK

13. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-421	-104
Finansielle omkostninger	350	285
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	688	895
Skat af årets resultat	2.184	-2.288
	<u>2.801</u>	<u>-1.212</u>

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
14. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	7.957	920
Ændring i tilgodehavender	118	-639
Ændring i leverandører mv.	545	13.574
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-752	-159
	<u>7.868</u>	<u>13.696</u>

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	166	187
Mellem 1 og 5 år	178	0
	<u>344</u>	<u>187</u>

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3-33 mdr. 33.105 33.082

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

16. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Nielsen´s Invest ApS, Hvidkærvej 31C, 5250 Odense SV	Odense

Noter til årsregnskabet

17. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NIELSEN'S A/S for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en del af vareforbruget. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under reserve for sikringstransaktioner for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Noter til årsregnskabet

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$